[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 160/2018
Solicita informações referentes a Coleta Seletiva do Município de São Roque
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando a constante necessidade da conscientização da população em preservar o meio ambiente.

Considerando que a coleta seletiva serve para organizar, de forma diferenciada, os resíduos sólidos que podem ser reciclados, contribuindo consideravelmente para que esses resíduos não venham a ser depositados no meio ambiente.

Considerando que chegou ao conhecimento deste Vereador, que a coleta seletiva de lixo, não está sendo cumprida nos dias estabelecidos em calendário publicado pela Prefeitura.
Posto isto, Rafael Tanzi de Araújo, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Informar se a coleta seletiva na Estância Turística de São Roque está sendo executada conforme o calendário semanal.
2. Informar se a Prefeitura tem recebido queixas por parte dos munícipes, quanto à falta da coleta seletiva. Se sim, informar quais medidas estão sendo adotadas para sanar a questão.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 10 de setembro de 2018
Rafael Tanzi de Araújo
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 10/09/2018 - 10:26 4948/2018/sm